
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 653/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Σύναψης Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου Ιάσμου Ν. Ροδόπης σύμφωνα με το 
άρθρο 99 του Ν.3852/2010 με θέμα  «Τοπικό Πολεοδομικό Σχέδιο (Τ.Π.Σ.) του Δήμου Ιάσμου» (πρώην 
«Τοπικό Χωρικό Σχέδιο (Τ.Χ.Σ.) Δήμου Ιάσμου»). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Σεπτεμβρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/281292/3827/21/09/2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος και  7) ) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 2) 
Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 4) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
 μέλος,  5) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Από το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αποχώρησε προσωρινά ο Πρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής Πολίτης Αλέξιος και καθήκοντα προέδρου ανέλαβε ο αντιπρόεδρος Κωνσταντίνος 
Κουρτίδης. 
Κατά την συζήτηση του 6ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
Κατά την συζήτηση του 9ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
Κατά την συζήτηση του 13ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Γρανάς Αρχέλαος. 
Κατά την συζήτηση του 20ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 653: Εισηγούμενο το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  της 
Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.267085/1373/08-09-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας ΑΜΘ» 
2. Το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 
97/α/12-10-2020), σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή  των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ Βαθμού 
αποφασίζει για την έγκριση των όρων και τη σύναψη κάθε είδους προγραμματικών συμβάσεων και 
συμβάσεων του άρθρου 12 του Ν.4412/2016. 
3. Το άρθρο 99 του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί προγραμματικών συμβάσεων όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  
4. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/09.10.2019  (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται στον 

ΑΔΑ: ΨΧΣ97ΛΒ-ΜΦ6



Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης η υπογραφή των προγραμματικών και 
διαβαθμιδικών συμβάσεων δράσεων, συνεργειών , έργων ή μελετών που συνάπτονται και αφορούν 
στον εδαφικό χώρο της Περιφερειακής Ενότητας. 
5. Το με αριθμ. Πρωτ. 2576/05.04.2022 έγγραφο του Δήμου Ιάσμου Ν. Ροδόπης με θέμα Ορισμός 
Γεωλόγου για τις ανάγκες επίβλεψης της Γεωλογικής Μελέτης (κατηγορία 20) του Τοπικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου (Τ.Π.Σ.) Ιάσμου και την υπ’ αριθμ. 101/11-07-2022  συνημμένη σε αυτό 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιάσμου με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη και το 
σχέδιο της Διαβαθμιδικής Σύμβασης του άρθρου 99 του Ν.3852/2010 μεταξύ της Περιφέρειας ΑΜΘ και 
του Δήμου Ιάσμου για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ  (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ»). 
 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1 Την Έγκριση Σύναψης Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου Ιάσμου Ν. Ροδόπης σύμφωνα με το άρθρο 99 του Ν.3852/2010 
με θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ 
ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ»). 
2. Τη διάθεση της Χατζοπούλου Ασημένιας του Νικολάου ειδικότητας Γεωλόγου, υπαλλήλου του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της ΠΕ Ξάνθης με σκοπό την επίβλεψη της Γεωλογικής 
μελέτης κατά την εκπόνηση της κύριας μελέτης με τίτλο θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
(Τ.Π.Σ.) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ»). 
2. Τον ορισμό εκπροσώπου της Περιφέρειας με τον αναπληρωτή του που θα συμμετέχει στην κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης με πρότασή μας ως τακτικό μέλος τον 
Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Γαλανόπουλο Δημήτριο και με αναπληρωτή τον Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης κ. Δόντσο Δημήτριο. 
4. Την εξουσιοδότηση του Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης για την υπογραφή της σύμβασης.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει: 1. Την Σύναψη Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου Ιάσμου Ν. Ροδόπης σύμφωνα με το άρθρο 99 του Ν.3852/2010 
με θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ 
ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ»). 
2. Τη διάθεση της Χατζοπούλου Ασημένιας του Νικολάου ειδικότητας Γεωλόγου, υπαλλήλου του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της ΠΕ Ξάνθης με σκοπό την επίβλεψη της Γεωλογικής 
μελέτης κατά την εκπόνηση της κύριας μελέτης με τίτλο θέμα  «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
(Τ.Π.Σ.) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην «ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ»). 
2. Τον ορισμό εκπροσώπου της Περιφέρειας με τον αναπληρωτή του που θα συμμετέχει στην κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης με πρότασή μας ως τακτικό μέλος τον 
Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Γαλανόπουλο Δημήτριο και με αναπληρωτή τον Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ξάνθης κ. Δόντσο Δημήτριο. 
4. Την εξουσιοδότηση του Αντιπεριφερειάρχη Ξάνθης για την υπογραφή της σύμβασης.  
 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ. 

( Άρθρο 99 Ν. 3852/2010) 

Στην Ξάνθη, σήμερα …/…/2022 ημέρα …………………, οι παρακάτω συμβαλλόμενοι:  
1. Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης που εδρεύει στην Κομοτηνή και 
εκπροσωπείται κατά νόμο από τον / την ……………………………………….., σύμφωνα με την 
Αριθ…………./…-…..-2022 (ΑΔΑ:………..) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, η οποία εκδόθηκε με την αυξημένη πλειοψηφία που προβλέπεται 
από τις σχετικές διατάξεις (1ος  Συμβαλλόμενος). 
2.  Ο Δήμος Ιάσμου που εδρεύει στην Ίασμο  Ροδόπης και εκπροσωπείται κατά νόμο από τον 
Δήμαρχο Ιάσμου, Μουμίν Οντέρ σύμφωνα με την Αριθ…………./…-…..-2022 (ΑΔΑ:………..) Απόφαση 

ΑΔΑ: ΨΧΣ97ΛΒ-ΜΦ6



της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ιάσμου , η οποία εκδόθηκε με την αυξημένη πλειοψηφία που 
προβλέπεται από τις σχετικές διατάξεις (2ος  Συμβαλλόμενος – Κύριος του έργου). 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου Ν.3582/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και 
της αποκεντρωμένης διοίκησης – πρόγραμμα Καλλικράτης , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι 
σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου Ν.3463/06 (ΦΕΚ Α΄ 114/2006) Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων , όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. 
3. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 5 του Ν.4315/2014 (ΦΕΚ 269Α΄/24.12.2014) Πράξεις 
εισφοράς σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατάξεις , όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει μέχρι σήμερα. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4447/2016 (ΦΕΚ Α΄ 241/2016) Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. 
5. Τις διατάξεις της Αριθ.27016/07-06-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1975/2017)  Τεχνικές προδιαγραφές μελετών 
Τοπικών Χωρικών Σχεδίων (Τ.Χ.Σ) του ν. 4447/2016 (ΦΕΚ Α΄ 241/2016). 
6. Την Αριθ. πρωτ.: 2384/23-05-2019 (ΑΔΑ:6Ε4Ε7ΛΒ-ΚΞΣ) Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με 
θέμα Ένταξη της Πράξης ‘’ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ’’ με Κωδικό ΟΠΣ 5041434 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘’Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020’’ 
7. Την Αριθ. πρωτ.: 5834/20-11-2020 (ΑΔΑ:ΨΗΥ37ΛΒ-Γ5Δ) Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με 
θέμα Τροποποίηση της Πράξης ‘’ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ’’ με Κωδικό 
ΟΠΣ 5041434 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘’Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020’’. 
8. Την Αριθ.Πρωτ.:4723/04-07-2022 (22SYMV010862204 2022-07-04) υπογραφείσα σύμβαση  
εκπόνησης μελέτης με τίτλο «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην 
ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ) μεταξύ του Δήμου Ιάσμου  και της Ένωσης 
Οικονομικών Φορέων « 1.Α. ΚΑΛΤΣΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε: με δ τ. ‘ΑΛΦΑ - ΚΑΠΠΑ ΜΕΛΕΤΩΝ Ε Ε.΄ 2. 
ΟΛΓΑ ΒΑΦΕΙΑΔΟΥ 3. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΕΠΕΣΗΣ 4. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ»  
9. Το γεγονός όπου ο Δήμος Ιάσμου δεν διαθέτει μέχρι σήμερα υπάλληλο ειδικότητας κλάδου 
γεωλόγου μέλους ΓΕΩΤΕΕ ή ΤΕΕ και ως εκ τούτου είναι αναγκαία η διάθεση ενός γεωλόγου από την 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την επίβλεψη γεωλογικής μελέτης (Υ.Α . 
Αριθ.37691/12-09-07 (ΦΕΚ 1902Β’/14-09-2007) «Έγκριση προδιαγραφών για την εκπόνηση Μελετών 
Γεωλογικής Καταλληλόλητας που συντάσσονται στα πλαίσια των μελετών ΓΠΣ – ΣΧΟΟΑΠ» που πρέπει 
να εκπονηθεί στα πλαίσια της ανωτέρω κύριας μελέτης «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) 
ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ». 
10. Την Αριθ…………./…-…..-2022 (ΑΔΑ:………..) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με την οποία εγκρίνεται η σύναψη Σύμβασης 
Διαβαθμιδικής Συνεργασίας  με το Δήμο Ιάσμου για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΤΟΠΙΚΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ(Τ.Π.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) 
ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ).  
11. Την Αριθ…………./…-…..-2022 (ΑΔΑ:………..) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Ιάσμου με την οποία εγκρίνεται η σύναψη Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας  με την  Περιφέρεια 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΤΟΠΙΚΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) 
ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ).  
συμφωνούν, συνομολογούν και συναποδέχονται τα ακόλουθα:  

ΠΡΟΟΙΜΙΟ  
Ο Δήμος Ιάσμου μέχρι σήμερα δεν διαθέτει υπάλληλο ειδικότητας κλάδου γεωλόγου μέλους ΓΕΩΤΕΕ ή 
ΤΕΕ για την επίβλεψη της γεωλογικής μελέτης (Υ.Α. Αριθ.37691/12-09-07 (ΦΕΚ 1902Β’/14-09-2007) 
«Έγκριση προδιαγραφών για την εκπόνηση Μελετών Γεωλογικής Καταλληλόλητας που συντάσσονται 
στα πλαίσια των μελετών ΓΠΣ – ΣΧΟΟΑΠ» που πρέπει να εκπονηθεί στα πλαίσια της κύριας μελέτης 
«ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
(Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ). Για το λόγο αυτό απευθύνθηκε στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, η οποία διαθέτει υπάλληλο ειδικότητας γεωλόγου και είναι σε θέση να υποστηρίξει τον 
Δήμο Ιάσμου.  

ΑΡΘΡΟ 1  
Σκοπός - Αντικείμενο της σύμβασης  

Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και ο  Δήμος Ιάσμου  συνάπτουν μεταξύ τους 
την παρούσα Σύμβαση Διαβαθμιδικής Συνεργασία με την οποία διατίθεται ένας υπάλληλος ειδικότητας 

ΑΔΑ: ΨΧΣ97ΛΒ-ΜΦ6



κλάδου γεωλόγου μέλους ΓΕΩΤΕΕ ή ΤΕΕ για την επίβλεψη της γεωλογικής μελέτης (Υ.Α. 
Αριθ.37691/12-09-07 (ΦΕΚ 1902Β’/14-09-2007) «Έγκριση προδιαγραφών για την εκπόνηση Μελετών 
Γεωλογικής Καταλληλόλητας που συντάσσονται στα πλαίσια των μελετών ΓΠΣ – ΣΧΟΟΑΠ» που πρέπει 
να εκπονηθεί στα πλαίσια υλοποίησης της κύριας μελέτης «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) 
ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ). Σκοπός της 
παρούσας σύμβασης είναι η ενίσχυση της Διευθύνουσας (επιβλέπουσας) Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ιάσμου (κύριος της μελέτης) , ώστε να επιβλέψει με επάρκεια την ανωτέρω γεωλογική μελέτη και 
να επιτευχθεί η όσο το δυνατόν αρτιότερη και πληρέστερη υλοποίησή της. 

ΑΡΘΡΟ 2 
Διαδικασία υλοποίησης της Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας 

2.1 Διάθεση τεχνικού προσωπικού  
Με την παρούσα Σύμβαση, η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, διαθέτει προσωπικό 
της (ένα υπάλληλο ειδικότητας κλάδου γεωλόγου), προκειμένου να υποστηρίξει την Τεχνική υπηρεσία 
του Δήμου Ιάσμου στην επίβλεψη της προαναφερόμενης γεωλογικής μελέτης που πρέπει να εκπονηθεί 
στα πλαίσια της κύριας μελέτης «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» 
(πρώην ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ). Το προσωπικό αυτό ορίζεται στον 
πίνακα του παραρτήματος Ι της παρούσας, ο οποίος υπογράφεται από τον κατά νόμο εκπρόσωπο της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. Το προσωπικό που διατίθεται στο Δήμο Ιάσμου 
υπάγεται διοικητικά μόνο ως προς την εκτέλεση των υπηρεσιακών καθηκόντων του στον Προϊστάμενο 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιάσμου για τη διάρκεια επίβλεψης της εν λόγω γεωλογικής μελέτης. 
Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην οποία 
υπηρετεί το στέλεχος που διατίθενται στο Δήμο Ιάσμου συνεχίζει να έχει την ευθύνη έγκρισης των 
αδειών του διατιθέμενου στελέχους. Αντίθετα οι εντολές μετακίνησης για την άσκηση των καθηκόντων 
επίβλεψης της γεωλογικής μελέτης , εγκρίνονται και από τα όργανα του Δήμου Ιάσμου , τον οποίο και 
βαρύνουν.  
Το στέλεχος που ορίζεται στο συνημμένο πίνακα του Παραρτήματος Ι δύναται να αντικατασταθεί από 
αντίστοιχης ειδικότητας στελέχη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, όταν 
διαπιστώνεται έκτακτη επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη.  
2.2. Υποχρεώσεις συμβαλλομένων.  
2.2.1 Ο Δήμος Ιάσμου (κύριος της μελέτης), αναλαμβάνει να λειτουργεί ως δικαιούχος έναντι της 
αρμόδιας αρχής διαχείρισης, ανταποκρινόμενος στις απαιτήσεις που ορίζονται στους όρους 
χρηματοδότησης της απόφασης ένταξης της πράξης «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ 
ΙΑΣΜΟΥ» . Η λειτουργία της αναθέτουσας/προϊσταμένης αρχής γίνεται από τον Δήμο Ιάσμου (κύριο της 
μελέτης) οι υπηρεσίες του οποίου ασκούν τόσο το ρόλο της Διευθύνουσας (επιβλέπουσας) υπηρεσίας 
όσο και της οικονομικής διαχείρισης της πράξης. Ο Δήμος Ιάσμου ορίζει τον υπεύθυνο του έργου, ο 
οποίος έχει τη συνολική ευθύνη της οργάνωσης της υλοποίησης της πράξης καθώς και της υποβολής 
αναφορών στην αρμόδια αρχή διαχείρισης. Όργανα της αναθέτουσας αρχής είναι τα αρμόδια όργανα 
του Δήμου Ιάσμου (κυρίου της μελέτης). Η αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Ιάσμου οφείλει να 
διαθέσει στο προσωπικό που της διατίθεται τα κατάλληλα μέσα (χώρους, γραφεία, εξοπλισμό κλπ) που 
είναι αναγκαία για την άσκηση των καθηκόντων που τους αναθέτει στο πλαίσιο της 
συγχρηματοδοτούμενης πράξης.  
2.2.2 Η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης αναλαμβάνει να διαθέσει ένα (01) στέλεχος 
ειδικότητας κλάδου γεωλόγου προκειμένου να συνδράμει με αποτελεσματικό τρόπο στην επίβλεψη της 
προαναφερόμενης γεωλογικής μελέτης για όσο χρόνο διαρκεί η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης 
αναφορικά με την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) ΔΗΜΟΥ 
ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ).  

ΑΡΘΡΟ 3  
Χρονική διάρκεια της σύμβασης 

Η ισχύς της σύμβασης αυτής αρχίζει με την υπογραφή της και διαρκεί μέχρι και την οριστική παραλαβή 
της μελέτης με τίτλο «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Π.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» (πρώην 
ΤΟΠΙΚΟ ΧΩΡΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (Τ.Χ.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ) που αναφέρεται στο άρθρο 2.  

ΑΡΘΡΟ 4 
Όργανο Παρακολούθησης της σύμβασης 

Ως όργανο παρακολούθησης της σύμβασης, ορίζεται Επιτροπή, η οποία απαρτίζεται από έναν 
εκπρόσωπο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και δύο εκπροσώπους του Δήμου 
Ιάσμου, με τους αναπληρωτές τους που ορίζονται ως ακολούθως:  
α) Για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης:  
    − Ο/Η ………………….., με αναπληρωτή τον/την  …………………………………………...  

ΑΔΑ: ΨΧΣ97ΛΒ-ΜΦ6



β) Για τον Δήμο Ιάσμου :  
    − Ο/Η ………………….., με αναπληρωτή τον/την  …………………………………………...  
    − Ο/Η ………………….., με αναπληρωτή τον/την  …………………………………………...  
Σκοπός του οργάνου παρακολούθησης (Επιτροπής) είναι:  
• Η ρύθμιση λεπτομερειών και διαδικαστικών θεμάτων που τυχόν απαιτηθούν για την εφαρμογή των 
όρων της σύμβασης.  
• Η επίλυση προβλημάτων που ενδεχομένως θα προκύψουν από την ερμηνεία και εφαρμογή της.  
• Η παρακολούθηση υλοποίησης και η πιστοποίηση γεγονότων και καταστάσεων που αφορούν την 
πορεία της.  
• Ο/Η εκπρόσωπος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ορίζεται υπεύθυνος για 
την εκπροσώπηση του οργάνου έναντι τρίτων.  

ΑΡΘΡΟ 5  
Τροποποιήσεις - Λοιπές ρυθμίσεις 

Οποιαδήποτε τροποποίηση της παρούσας σύμβασης διαβαθμιδικής συνεργασίας πραγματοποιείται μετά 
από απόφαση των αρμοδίων οργάνων των συμβαλλομένων μερών. Τυχόν λειτουργικές δαπάνες 
σχετικές με την υλοποίηση της παρούσας Σύμβασης που θα απαιτηθούν, θα καλύπτονται από τον ήδη 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Ιάσμου.  

ΑΡΘΡΟ 6 
Καταγγελία της σύμβασης 

Ρητά συμφωνείται ότι στην περίπτωση που ένα από τα συμβαλλόμενα μέρη δεν εκπληρώνει ή 
εκπληρώνει πλημμελώς τις υποχρεώσεις του, το άλλο μέρος μπορεί να καταγγείλει τη σύμβαση.  
Η παρούσα σύμβαση αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε για το περιεχόμενό της υπογράφεται ως 
ακολούθως σε δύο αντίτυπα (2) από τα οποία έκαστος των συμβαλλομένων θα λάβει ένα (1).  

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
1. Για την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης    ………………………………  
2. Για τον  Δήμο Ιάσμου , ………………………………………………………….……………… 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
Πίνακας Στελέχους Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,  
που διατίθεται στο Φορέα Υλοποίησης για την Υλοποίηση της παρούσας  

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΣΤΕΛΕΧΟΥΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ 

ΠΡΟΕΡΧΕΤΑΙ  

ΡΟΛΟΣ ΣΤΗΝ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

     

     

Υπογραφή του κατά νόμο εκπροσώπου της  
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Κατόπιν των ανωτέρω αναλυτικά εκτεθέντων καλείται η οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ιάσμου: 
α. Να εγκρίνει το σχέδιο της συγκεκριμένης διαβαθμιδικής σύμβασης  
β. Να ορίσει τον εκπρόσωπο της Επιτροπής παρακολούθησης της Σύμβασης μετά του αναπληρωτή 
του που μνημονεύεται στο άρθρο 4  της συγκεκριμένης σύμβασης. 
γ. Να εξουσιοδοτήσει τον κ. Δήμαρχο Ιάσμου για την υπογραφή της ανωτέρω διαβαθμιδικής σύμβασης 
μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου Ιάσμου.    
  

Ο Αναπληρωτής Προιστάμενος Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών
Γεραγάς Δημήτριος 

Πολιτικός Μηχανικός 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, λαμβάνοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση 
καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 72, 75 και 99 του Ν.3852/2010 όπως έχουν τροποποιηθεί και  
ισχύουν σήμερα, 

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: ΨΧΣ97ΛΒ-ΜΦ6



1. Εγκρίνει το σχέδιο της Σύμβασης Διαβαθμιδικής Συνεργασίας όπως αναφέρεται στο σώμα της 
παρούσης. 
2. Ορίζει ως εκπροσώπους του Δήμου Ιάσμου της επιτροπής παρακολούθησης της Σύμβασης τους 
κάτωθι: 

Α/Α ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
1 ΧΟΥΣΕΪΝ ΣΑΛΗΜ ΓΙΑΛΟΥΤΣ ΟΚΤΑΪ 
2 ΜΠΑΤΖΙΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ ΧΑΣΑΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ 

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ιάσμου, κ. Οντέρ Μουμίν για την υπογραφή της ανωτέρω Σύμβασης 
Διαβαθμιδικής Συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Δήμου 
Ιάσμου. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  101/2022 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ. ΕΠΙΤΡ.                                                  ΤΑ  ΜΕΛΗ 
      ΧΟΥΣΕΙΝ ΣΑΛΗΜ                                              ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ  

Για την ακρίβεια του αποσπάσματος 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής 

                                             
ΧΟΥΣΕΙΝ ΣΑΛΗΜ 

 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  653/2022. 
 

                         
                        
              Ο      ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
             Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
              ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
  ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                                 
ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΣ97ΛΒ-ΜΦ6


		2022-09-30T11:51:20+0300
	Athens




